Papae de mico polis

Interpretatio

*no per...
pro...
p...
rege sub...
rege 3*

thonia, de qua ultimo lib. dicitur. Subdit idem autor. ^{quasi} Templū in modum arcis proprii muri labore & opera, ante alias ipse porticus quis templum ambiēbatur egregium propugnaculum fons perennis aquæ, caua ^{quasi} ti sub tera montes, & piscine. cisternæq; seruandis imbribus. Porro Hierosolyma ut autores nostri habent, & in primis testatur Hieronymus, a Salomone qui au Hierony. ream eam reddidit appellata est (sicut a patre eius primū Hierusalem est dicta) ut non iniuria de ea Salomō dicere potuit, quod moriens (ut est apud Suetonium) Suetonius Octavianus Cæsar dixisse fertur. Urbem Romam se se reperisse lateritiam, sed relinquere marmoream. Dicimus autem Hierosolyme arx, ut Solyme arx, Athenæ arx, quin & Hierosolyma orx. Sic & Hierosolyma me, numero singulari, apud probatissimos tamen auctores Hierosolyma orx, legitur.

¶ De prima sub Salomone templi ædificatione, & uariæ in eam rem & admirabiles sæcularium scriptorū sententiæ.

¶ Caplm Tertium.

N hac urbe regnante sanctissimo rege David, multisq; ornato uictorijs uiro, domitis insuper circumquaq; gentibus, singulari sua (qua deum colebat) pietate, cedrinas aedes sese habitare cōsiderans, ac domini arcam uilibus stare sub pellibus, templū domino deo ædificare destinauit. Verū p Nathan pphetam a domino phibitus est. Quia ob multa quæ gesserat bella, uir esset multo hostiū pollutus san

B iiij

guine. uerz id operis filio eius, qui post eum regnatus
 rus esset referuari. Moriturus igitur David, & Salo-
 mone in regno confirmato, inter cetera saluberrima
 quæ filium ante ultimū uale admonuit, ædificandi do-
 mino templum negotia mandat, ostendens ædificatio-
 nis dispositionem & figuram. Mortuo igitur David,
 idem filius eius ex Bersabeæ Salomon foelicissime re-
 gnat, omnium q̄ ante eum fuerunt regum & opulens-
 tissimus, & sapientissimus, familiari sibi diuinitatis in-
 stinctu patrisq̄ monitu, qui maxima auri argenti æris
 & ferri pōdera uimq̄ gemmarū, in hoc opus iam olim
 congesserat. Quarto itaq̄ regni sui anno, in Hieroso-
 lymis maximo & incredibile sumptu, ambitiosissime tē-
 plum uero Deo orsus est ædificare, cōsummauitq̄ an-
 nis octo, admirabili pompa, pulcherrimo cerimoniaꝝ
 ordine, & maximo holocaustoꝝ sacrificio dedicabat,
 die decima mensis septimi, qui apud nos October ap-
 pellatur. Hæc autem eadem dies & antea per legem
 erat statuta solennis, ita ut in ea tabernaculum omne
 p̄ singulos annos maioribus hostijs expiari deberet.
 Collis autem in quo templū extructum ē, Morin seu
 Moria ī sacris appellatur libris. Quem aliqui lucidū,
 nonnulli uisionis, teste Hieronymo inuert erunt. Et
 area Orne Hiebusi fuit, ut παραληγομένων liber testis
 monio ē, in qua obsequētissimus Deo p̄iarcha Abra-
 am filium suum Isaac parauerat immolare. Qui idcir-
 co illuminans interpretatur, & lucens eodem autore
 Hiero. quia ibi est Badir, hoc est oraculū Dei, & lex,
 & spūs, q̄ docet homines ueritatē, & p̄phetas inspirat.

*Quoniam periculis
 domus sapientie p̄p̄
 p̄p̄*

*Quoniam periculis
 domus sapientie p̄p̄
 p̄p̄*

*Quoniam periculis
 domus sapientie p̄p̄
 p̄p̄*

*Quoniam periculis
 domus sapientie p̄p̄
 p̄p̄*

^{in p[ro]p[ri]o cap[itu]lo d[omi]ni}
 Huius sane templi incredibilem fabricam, quo modo
 scilicet sanctasanc^utor^u porrecta fuerunt in orientem,
 ceter^u autem aris, auri, ^ugemmar^u, & uniuersam tabu^l
 lato^{rum} fabricam, qua^e humanum sensum exuperare uis
 dentur, longitudinem in super, latitudinem, & altitudiⁿ
 dinē, moles ingentes columnar^u, ex multis tertij Re^g
 gum capitulis, παραληπομένων, & octauo antiquitatum
 Iosephi libro, solide poterit diligens lector cognosces
 re, qua^e huic operi inferenda breuitati consulturo mis
 nime uisa sunt. Sed ethnicor^u sententias, quas in hanc
 rem legisse potui, audiamus, Eupolemus apud Eusebi Eupolem^{us}
 um Pamphili in Euangelica preparatione, post Saui
 lem Dauid regnasse perhibet, a quo Syros & Phoenis
 ces, usq; ad Euphaten domitos fuisse. Idumæos etiam,
 Hammonitas, Moabitas, Itureos, Nabatheos, Nabde
 os, Suronemq; Tyri ac Phoenicis regē bello coactos,
 tributa Iudæis contulisse. Eiq; petenti, locum fuisse di
 uinitus monstratum, ubi templum esset edificandum.
 Angelum enim uidisse in eo loco stantem, ubi altare
 postea conditum fuit, cui angelo nomen Dynachaan
 fuisse, a quo non fuisse permissum Dauid (quoniā san
 guine hominum propter bella qua^e gesserat, contami
 natus erat) templum ædificare, sed q̄ magnam posset
 facere præparationem, ut templum a filio eius facilius
 conderetur. Itaq; comparasse ipsum, aris, argenti, au
 ri, talenta nō pauca, lapides etiam & ligna cypressi at
 q; cedri. Naues enim eum præparasse in Elamis Ara
 bia^e ciuitate, misisseq; in insulam Vrsen, in rubro mari
 positam, auri metallis abundantissimā. Vnde in Iudæ

flunq; est
 eod[em] temp[or]e in
 paradiiso ab una
 p[ar]te mesopotamiae

am innumerabilia pene pondus auri delata fuisse. Reg-
 gnasseque Dauid annis quadraginta, ac ab eo regnum Sa-
 lomoni filio duodecim annos agenti traditum fuisse.
 Imperatumque ut templum edificaret. A quo iam re-
 gnante ad Vaphrem Aegypti regem hoc exemplo li-
 Lre Salo- teras missas. Rex Salomon Vaphri Aegyptio regi
 monis ad amico paterno Salutem. Scias me a deo magno Da-
 Vaphren- uid patris mei regnum accepisse. Cumque mihi pater pra-
 ciperet, templum deo qui coelum & terram creauit, con-
 derem, ut etiam ad te scriberem, praecipit. Scribo igitur
 tur & peto abs te, ut artifices atque fabros ad edificandum
 deo templum, mittere uelis. Ad haec Vaphren sic scri-
 Vaphris psisse. Rex Aegypti Vaphres, regi Salomoni Salutem.
 rnsio ad Sa lectis literis tuis, non paruo affectus gaudio sum, quod pa-
 lomnem. tri tuo optimo uiro, & diuinitus probato, in regnum
 successisti. Ad edificandum autem templum Dei inter
 fabros atque magistros, octoginta milia hominum ad te
 destinaui. Dabis igitur operam, ut ordine uiuant, & re-
 bus necessarijs non careant, temploque dei condito, in-
 columes ad nos redeant. Tyrio quoque regi scriptum
 Lre Salo- fuisse, hoc modo. Rex Salomon Saroni Tyri. Sidonis
 monis ad atque Phoenicie regi, amico paterno, Salutem. Scias me
 Saronem a Deo magno Dauid patris mei regnum accepisse,
 cumque mihi pater praeciperet, templum Deo qui coelum
 & terram creauit, condere, ut etiam ad te scribere prece-
 pit. Scribo igitur & peto abs te, ut artifices atque fabros,
 ad edificandum templum dei, mittere uelis. Ad haec quo-
 Lre Suro- que Saronem sic rescripsisse. Saron Tyri Sidonis &
 nis ad Salo- Phoenicie rex, Salomoni salutem. Lectis literis tuis, gra-